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در پی درگذشت علامه محمدرضا حکیمی 
صادر شد

پیام تسلیت مقام معظم رهبری
پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: حضرت  �

آیت االله خامنه ای در پیامی درگذشــت عالم و متفکر 
برجســته جناب آقای محمدرضا حکیمی را تسلیت 
گفتنــد. متن پیام مقــام معظم رهبری به این شــرح 
اســت: بســم االله الرحمن الرحیــم، با تأســف و تأثر 
خبر درگذشــت عالم و متفکّر برجســته جناب آقای 
محمدرضــا حکیمــی قدّس االله نفســه را دریافــت 
کردم. ایشــان دانشمندی جامع و ادیبی چیره دست و 
اندیشــه ورزی نوآور و اسلام شناسی عدالتخواه بودند. 
ایشــان عمر را فارغ از آرایه هــا و پیرایه های مادی، در 
خدمت معارف والای قرآن و ســنّت گذرانده و آثاری 
ارزشــمند از خود به جا نهادنــد. بهره گیری از محضر 
پرفیض و نفس گرمِ اســتادان معرفت و معنویت در 
مشهد مقدس، ذخیره  ای از توکل و تعبّد و غنای نفس 
در دل و جان این شخصیت عزیز به جا نهاده بود که تا 
آخر عمر با برکتش وی را استوار می داشت. اینجانب 
فقــدان اندوهبار این رفیق دیریــن را به خاندان مکرّم 
حکیمی و بازماندگان به ویژه برادر بزرگوار ایشان و نیز 
به همه دوســتان و علاقه مندان آن مرحوم تســلیت 
عرض می کنم و رحمــت و مغفرت الهی را برای وی 

مسئلت می نمایم.

ابراهیم رئیسی:
کیمیای عدالت، دغدغه همیشگی 

مرحوم حکیمی بود
ایسنا: رئیس جمهور در پیامی با تسلیت رحلت  �

عالم وارســته و اســتاد بزرگوار، آقای محمدرضا 
حکیمــی، ایــن ضایعــه تأســف بار را بــه عموم 
ارادتمندان ایشــان به ویژه مردم مشهد مقدس و 
همچنین به خاندان مکرم حکیمی تســلیت گفته 
و از درگاه خداونــد متعال بــرای آن مرحوم علو 
درجات و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت کرد. 
در پیام ابراهیم رئیســی آمده است: این اندیشمند 
گران قدر و متفکر فرزانه که از مدافعان و حامیان 
نهضت حضرت امام خمینی(ره) بودند، با سلامت 
نفس و بینش عمیق دینی، تمام عمر شریف خود 
را وقف تبیین معارف و فرهنگ اســلامی و ترویج 
مکتــب نجات بخش اهل بیت عصمت و طهارت 
(علیهم الســلام) کرد و بــا تألیف آثار ارزشــمند 
متعددی ازجمله دایرة المعــارف ماندگار الحیاة، 
گنجینــه ای پربــار و درخشــان از خود بــه یادگار 
گذاشــت. کیمیای عدالت و بحث و فحص درباره 
ابعاد آن، دغدغه همیشگی آن مرحوم بود و خود 
نیز با حرکت بر ســبیل ساده زیســتی و بی توجهی 
بــه زخــارف دنیــوی، الگویی عملی بــرای همه 

دوستداران این مفاهیم ارزشمند، رقم زد.

رئیس قوه قضائیه:
با کسانی که به سلامت مردم خیانت 

می کنند قاطعانه برخورد شود
مرکز رســانه قوه قضائیه: رئیس قــوه قضائیه در  �

جلسه شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به روز پزشک 
افزود: تقدیر و تشــکر لسانی از مدافعان سلامت کافی 
نیســت و همه دســتگاه ها به ویژه دســتگاه قضا باید 
تلاش کنند تا کادر درمان بدون مشــکل و دغدغه کار 
خــود را انجام دهند. بر همین اســاس او به همکاران 
قضائی تأکید کرد برای تقدیر و جبران زحمات پزشکان 
و پرستاران و دیگر بخش های مرتبط با حوزه بهداشت 
و درمان پرونده هایی را که له یا علیه آنها در دســتگاه 
قضائــی وجــود دارد، بــا اولویت و ســرعت پیگیری 
کننــد تا آنها با خیال آســوده به مــردم خدمت کنند. 
محســنی اژه ای گفت: باید برای صیانت از اعتبار کادر 
درمان کشــور با کســانی که با احتکار یا فروش داروی 
تقلبی و اقدامات مشــابه نســبت به ســلامت مردم 
خیانــت و کار خادمان اصلی ایــن عرصه را بی نتیجه 
یــا کم نتیجه می کننــد، قاطعانه برخورد شــود. او به 
دادستان کل کشــور به عنوان مدعی  العموم و سازمان 
بازرسی مأموریت داد با کسانی که در این شرایط سخت 
نســبت به سلامت مردم در هر حوزه ای از پیشگیری تا 
درمان خیانت می کنند، با جدیت و حساسیت برخورد 
کنند و اجازه ندهند زحمات مدافعان سلامت زیر سؤال 
برود. رئیس دســتگاه قضا در بخش دیگری از سخنان 
خود خطاب به قضات، با تأکید بر این نکته که در روند 
بازرســی از متهمان باید حریم شــخصی و خصوصی 
افــراد حفظ و رعایت شــود، گفت: توجــه به ضوابط 
قانونی و شــرعی در بازرســی باید در اولویت اول قرار 
گیرد و با توجه به اینکه امروزه سیســتم های رایانه ای 
و هوشــمند از زندگی و حریم خصوصــی افراد قابل 
تفکیک نیســت، نباید بدون دلیل موجه و با هر عنوان 
اتهامی دستور بازرسی داده شود و در هر بازرسی هم 
درصورتی که ضرورت ندارد لازم نیست همه ملزومات 
شخصی متهم مورد بازرسی قرار گیرد. اگر هم ضرورت 
بازرسی و بازداشت برخی وسایل متهم وجود داشت، 
این کار باید ضمن رعایت اصول اخلاقی باشد و وسایل 
ضبط شده هم به موقع به فرد عودت داده شوند.  او بر 
ضرورت نظارت مســتمر بازپرس ها از تحت  نظرگاه ها 
نیز تأکید کرد و این ســؤال را مطرح کــرد که چرا یک 
متهم مدت زیــادی در اختیار باشــد و بازپرس در این 
مدت تنها دو بار متهم را ببیند.  محسنی اژه ای همچنین 
با اشــاره به حجم کار بسیار بالای قضات در دادسراها 
و دادگاه هــا گفت: نباید شــرایط به گونه ای پیش برود 
که حجم کار بالا و توقعات زیاد، باعث کاسته شــدن از 

کیفیت کار قضات شود.

   عالمی درداندیش و فریادگر 
تمــام درد و دغدغه اســتاد حکیمــی کاهش رنج 
انسان ها از طریق برتری عدالت بود. اسلام را دین زندگی 
و معاش، معاشِ عزتمند می دانســت. مجموعه ای که 
از احادیــث و روایات در یــک موضوع بندی بی بدیل، به 
همــت دو برادر بزرگوارش آقایان مرحوم اســتاد «علی 
حکیمــی» و اســتاد «محمد حکیمــی» درآورد نامش 
را «الحیاه» گذاشــت. چنــد روایت همــواره ترجیع بند 
ســخنانش بود؛ یکــی از امام علی(ع) کــه می فرماید: 
«اگر حکومت اســلامی راستین بر ســر کار باشد احکام 
نورانی اســلام زندگانی همه شــما را روشــن می کند و 
ســامان می دهد و در جامعه اســلامی فقری و نیازی و 
نیازداری نمی ماند و به احدی ظلم نمی شود؛ مسلمان 
یا غیرمسلمان». دیگری از امام کاظم (ع) که می فرماید: 
«لو عُدل فی الناس، لاســتغنو»؛ اگــر عدالت در کار بود 
فقیری دیده نمی شــد. نوع نگاهی کــه حکیمی از این 
دســت روایات اندوخته بود او را در برابر عدالت جویان 
مارکسیســت از پایگاه دین سربلند می کرد. کسانی که او 
را فیلســوف عدالت نامیده اند شاید بی جا نگفته باشند. 
البته عدالت فیلســوفانه که از افلاطون شروع می شود 
و به جان رالز می رســد، در ادبیات حکیمی نمی گنجید. 
او به دنبال تفسیر عدالت به معنای نظری نبود و همان 
می خواست که انبیا وعده اش داده بودند و آن را رسالت 
خود می دانســتند: «لیقوم الناس بالقسط». کتابی که در 
ســال های پیش از انقلاب درباره ادبیات نوشت، نامش 
را «ادبیات و تعهد در اســلام» گذاشت. ازآنجاکه شاگرد 
مرحوم ادیب نیشــابوری بود، ادبیات عــرب را به نیکی 
فراگرفته بود. اشــعار عربی در اســتقبال اشعار ابن سینا 
ســروده بود. ســراینده غزلیات زیبای فارسی بود ولی او 
شعر را برای شعر و ادبیات را برای ادبیات نمی خواست. 
هنر شاعر را در این می دانست که نسبت به جامعه اش 
تعهد داشــته باشــد. بیدارگر و آگاهی بخش باشد. از او 
در چند ســطر سخن گفتن یا نوشــتن خطاست. بهترین 
سطری که برای او می توان نوشت این است که به آنچه 
می دانســت، معتقد بــود و به آنچه معتقــد بود عامل 
بود. ذهن و زبان و عملش با هم انطباق داشــت. چون 
معارف اصلی خود را از عالم نامدار خراســان، مرحوم 
شیخ مجتبی قزوینی فراگرفته بود. عرفان واقعی داشت 
و ساده زیستن و چون محرومان زیستن را شاکله دینداری 
خود می دانســت و در چهارراه اندیشــه فانوس قرآن و 
عترت را فراراه خود داشــت. تا آنجا که نزدیک نیم قرن 
او را می شــناختم باورم این اســت که هیچ گاه برخلاف 
عقیده اش سخن نگفت و برخلاف سخنش عمل نکرد. 
 در پایان یکی از غزلیات او را می آورم: غم آن نیســت که 
در آتش غم سوخته ایم/ حسرت ما همه اینست که کم 
ســوخته ایم!/ نقشــی از پرتو ما در خم این پهنه نماند/ 
آفتابیم که بر بام عدم سوخته ایم/ آتش عشق تو را بر دل 
ما منتهاست/ شمع جمعیم که سر تا به قدم سوخته ایم/ 
دعویِ ره به درون یافتن از ما بی جاست/ بی نصیبیم که 
در طَوف حرم سوخته ایم/ شاد از آنیم که با این همه امّید 

و طلب/ تشنه کامیم و برِ ابَر کرم سوخته ایم.

   تفکیک ناپذیری دین و عدالت  
 در ســایر نوشــته های حکیمی که همه دین محور 
است همچنان از محوریت عدالت و مبارزه جویی برای 
تحقق آن اســتفاده شده است. از عاشورا تا نهج البلاغه 
و خورشــید مغرب او که در مــورد امام غایب حضرت 
مهدی(عج) است، همه با نگاه بهره از این حوزه ها برای 
رهایی از خمودگی و آغاز بیداری آخرالزمانی اســتفاده 
شــده و شــاید این نقطه اشتراک بیشــتر او با شریعتی 
بود. حکیمی، وصی شــریعتی بود که اگر اشکالاتی در 
کتاب های او بود، تصحیح کند. اگرچه او به دلیل علاقه 
به شریعتی هیچ وقت این کار را نکرد، اما میزان ارادت و 
علاقه و اعتماد شریعتی به او را نشان می داد. فقرستیزی 
هم مکمل عدالت خواهی او بود که در کتاب خواندنی 

«منهای فقر» به آن پرداخته است.
۳- حکیمی تئورســین مکتب تفکیک بود. اختلاط 
فلســفه که خاســتگاه غربی داشــت، با منابع اصلی 
دینــی که کتاب خدا و ســنت امامان معصــوم بود،  در 
هم آمیخته بود. اســتادان حکیمی در مشهد پایه گذار 
مکتبی بودند که می گفت ما برای دین شناسی نیازی به 
فلســفه نداریم و دین اصلی نیــاز به راهنمایی و کمک 
فلسفه ندارد. این مکتب البته مخالفان عقل محور زیادی 
داشت. اما این دو مکتب که با تسامح به مکتب مشهد و 
قم اشتهار یافت، توسط محمدرضا حکیمی تئوریزه شد 
و نام مکتب تفکیک بر آن گذاشــت. این نظریه ماندگار 

حکیمی شد.
۴- و آخرین نکته اینکه حکیمی به ادبیات فارســی 
خیلی حرمت می گذاشت. کتابی قدیمی با نام ادبیات و 
تعهد دارد که در آن سال های دور برای روحانیون فرض 
می شــمارد که ادبیات را تکمیل کنند. قلم خودش هم 

بسیار با وسواس و فاخر بود.
رحمت خدا بر او باد که ما شانس هم نفسی با او را 

در زمانه زندگی مان داشتیم.

 مرد را دردى اگر باشد، خوش است...
چــون به نام مصطفی خوانم درود/ از خجالت آب 
می گــردد وجود/ حق همی گوید که اى مغرور غیر/ در 
درون سینه ات بت ها چو دیر/ تا ندارى از محمد رنگ و 

بو/ از درود خود میالا نام او!
وقتی اقبال شــرم داشت که نام محمد مصطفی را 
بر زبان بیاورد، من از پوشیدن لباس او شرم می کنم... .

او بــه مقصد رســید و جان بی قرارش در ســاحل 
«الحــاق بعز نورك الابهج» آرام گرفــت. با الحیات به 
زندگی دینی و معنوى معناى تازه اى بخشید. او که به 
ما بیدارگران اقالیم قبلــه و مرزداران توحید را معرفی 
کــرد، خــود بیدارگر و مــرزدار و ســرودخوان آزادى و 

عدالت و معنویت شد.

سیاست

روزنه ادامه از صفحه اول

سال هجدهم    شماره 4078 سه شنبه   2 شهریور 1400

 وحیده کریمی: انتخاب علیرضا زاکانی به عنوان شــهردار تهران که همراه با 
نادیده گرفتن قانون انتخاب شــهرداران مصوب هیئــت وزیران و قانون منع 

دوشغله ها رخ داده، منتظر تأیید و امضای وزیر کشور است.
درحالی که اصولگرایان حامی زاکانی با اذعان عدم تطابق شرایط زاکانی 
بــا قانون فعلی، راه حــل را تغییر قانون و شخصی ســازی قوانین می دانند، 
نتوانستند وزیر دولت روحانی را مجبور به پذیرش این تصمیم کنند.  از این رو 
در انتظار تشــکیل کابینه رئیسی هســتند تا با فشار بر رئیس دولت سیزدهم 
و وزیر کشــور آینده، شــاهد صدور حکم شــهرداری زاکانی باشند. این افراد 
چنان از انتخاب زاکانی مطمئن اند که خود را برای برنامه معارفه شــهردار 
آماده کرده اند. طبق شنیده ها زاکانی نیز به دنبال برپایی مراسم معارفه ای با 
حضور ســران قوا و بسیار مجلل اســت و مکان های مختلفی برای برگزاری 
این مراسم مورد بازدید تیم او قرار گرفته است تا مراسمی در شأن یک عضو 

هیئت دولت برای او تدارک دیده  شود.
این  در حالی است که سیدابراهیم رئیسی خود مرد قانون است و سال ها 
در مناصــب مختلف قضائی با بی قانونی مبارزه کــرده؛ بنابراین انتظار برای 

دورزدن قوانین از دولت او زیادی خوش بینانه است.
مبارزه با فســاد که از مهم ترین شعارهای انتخاباتی رئیسی و حتی خود 
زاکانی بود، در برخورد جدی با مظاهر فســاد و حذف بســترهای فسادخیز 
محقق می شــود که یکی از مهم ترین  راهکارها، حذف فرصت قانون گریزی 
است. یکی از اهداف قانون گذاری، حمایت از منافع عمومی در برابر خواص 
دارای نفوذ است و تأکید مؤکد شده همه در برابر قانون برابر هستند، اگر قرار 
به شخصی ســازی در قوانین باشد سنگ روی سنگ بند نخواهد شد، زیرا هر 
قانونی با منافع اصحاب دارای نفوذ و قدرت در تضاد باشد به راحتی نادیده 

گرفته و حتی تغییر داده خواهد شد.
مقابله با تعــارض منافع و اجرای قوانین از برنامه هــای بنیادین رئیس 

پیشــین قوه  قضائیه در پاســتور اســت و انتظار برای نادیده گرفتن این مهم 
توســط شورای شــهر فرار رو به جلویی است که اگر قرار دولت سیزدهم در 

برقراری قانون باشد، شکست خواهد خورد.
زاکانی نه تنها شــرایط تحصیلی و اجرائی لازم را برای نشستن بر صندلی 
شهرداری تهران ندارد، حتی زمان انتخاب در شورای شهر همچنان نماینده 

مجلس هم بود.
حتی درخواســت اســتعفای او چند روز بعد از انتخاب در شورای شهر 
تقدیم مجلس شــد. در زمان بررسی استعفا در صحن علنی مخالفان بارها 
تأکید کردند با رفتن او از مجلس مردم قم تا پایان مجلس یازدهم در شرایط 
نابرابری نســبت به سایر اســتان ها قرار خواهند گرفت، اما علاقه وافر برای 
رســیدن به مدیریت پایتخت و امید بــرای رفتن به پاســتور در پایان دوران 

شهرداری تهران، مانع از نادیده گرفتن حق مردم قم نشد.
علیرضا  زاکانی که در زمان انتخابات ریاســت جمهوری تأیید صلاحیتش 
به عنوان رجل سیاســی بارها با انتقادات مختلفی مواجه شد، در نهایت این 
رقابت را به نفع رئیســی کنار گذاشت که اگر هم می ماند، سرنوشتی بهتر از 
دیگر نامزدها نداشــت. اما همین تصمیم که در عمل تأثیری بر آرای رئیسی 
هم نداشت، ســبب سهم خواهی او شــد و خود گفت پیشنهاد وزارت را رد 

کرده زیرا دل در گرو شهرداری تهران داشته است.
انتخــاب او در مســند شــهرداری تهــران بیــش از آنکــه بــر اســاس 
شایسته سالاری باشــد، رنگ و بوی تقسیم قدرت میان اصولگرایان را دارد و 
شــورای شهر اصولگرا نیز در اولین تصمیم مهم خود به وضوح قانون را به 
سخره گرفته است و بیم آن می رود تصمیم های سیاسی، اداره پایتخت را با 
چالش های جدی مواجــه کند. با همه انتقادات مطابق قانون، اما همچنان 
شــورای  شــهر تهران اصرار بر قانون گریزی خود در شهردارشــدن علیرضا 
زاکانــی دارد و چمــران در آخرین اظهارنظر خود گفته اســت برای امضای 

حکم شهردار مشــکلی وجود ندارد و وزیر کشور دولت سیزدهم آن را تأیید 
خواهد کرد. او گفته است: با توجه به شرایطی که در پیش داریم و تغییرات 
در بدنه دولت و تغییرات وزرا پیش بینی می شود صدور حکم علیرضا زاکانی 
توسط وزیر کشور جدید انجام شود. رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: 
البتــه هیچ مشــکلی در فرایند صدور حکــم زاکانی شــهردار جدید تهران 
نیســت و یک فرایند اداری است و ان شــاءاالله با حضور وزیر جدید این اتفاق 
خواهد افتاد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: حکم علیرضا زاکانی 
به عنوان شــهردار تهران از سوی وزیر کشــور جدید صادر می شود. مهدی 
چمران در رابطه با رایزنی های انجام شــده با وزارت کشــور برای تسریع در 
فرایند صدور حکم زاکانی، شهردار جدید تهران اظهار کرد: این جلسات طبق 
روال مرتبا انجام می شــود و موضوعات مختلفی مورد بررسی قرار می گیرد. 
او ادامه داد: با توجه به شرایطی که در پیش داریم و تغییرات در بدنه دولت 
و تغییرات وزرا پیش بینی می شــود صدور حکم علیرضا زاکانی از سوی وزیر 
کشــور جدید انجام شود. او در پاســخ به این پرسش که آیا رایزنی با رئیسی، 
رئیس جمهور، برای تســریع فرایند صدور حکم زاکانی انجام شــده است یا 
خیــر، گفت: نیازی به رایزنی نبوده چراکه صــدور حکم باید از طریق وزارت 

کشور انجام شود.
البته این ســخنان چمران به معنای تأیید صددرصدی شــهردار از سوی 
وزیر کشــور رئیســی نیســت. هرچند اصولگرایان حامی زاکانی ســعی در 
موافقت کابینه دولت رئیســی با این گونــه تصمیم های خود دارند اما قانون 
ثابت است و حتی بر فرض فشار برای تغییر قانون، انتخاب زاکانی همچنان 
خلاف قانون خواهد بود و شــرایط تغییر قانون هم طی شدن مراحل خاص 
خود است که یکشــبه رخ نخواهد داد. بنابراین باید برای چندمین بار تأکید 
کرد که قانون عطف به ماســبق نمی شود و شهرداری زاکانی همچنان مورد 

اشکال جدی است.

چمران از احتمال صدور  حکم زاکانی توسط وزیر کشور آینده خبر داد

دولت به قانون گریزی شورای  شهر تن خواهد داد؟

اصولگرایان اگرچه پیش از تســخیر کابل به دست 
طالبان از مواضع حامیانه خود در تطهیر این جریان تا 
حدی عقب نشینی کرده بودند، اما بعد از خروج غنی 
از افغانســتان و قطعی شــدن قدرت گرفتن طالبان به 
نظر می رسد به تنظیمات کارخانه بازگشته اند. آنها از 
یک سو به پیشواز روابط حسنه و دیپلماتیک با طالبان 
رفته اند و از ســوی دیگر حضور احمد مسعود فرزند 
احمد شاه مســعود در دره پنجشــیر و تشکیل جبهه 
مقاومت از ســوی او غافلگیرشان کرده است؛ چراکه 
نمی دانند در برابر فرزند کسی که لقب شیر دره پنجشیر 
بــه او داده بودند و ســال ها از خانــواده اش در ایران 
حمایت کرده اند چطور موضع گیری کنند. اصولگرایان 
غافلگیر شــده اند بــرای همین در حال بازگشــت به 
مواضع پیشــین خود با این پیش فــرض دوباره اند که 
طالبان تغییر کرده اند. از یک سو سایت مشرق عکس 
نشست خبری طالبان را با تیتر حضور گسترده رسانه ها 
منتشــر می کند و از سوی دیگر خبرنگار صداوسیما از 
اقدامــات مثبت طالبــان گزارش می دهد! گزارشــگر 
صداوســیما در گزارش ارســالی خــود دولت غنی را 
گــروه خوانده و گفته بود: طالبــان کوچه هایی که به 
خاطر زندگی مقامات در آنها بسته شده بود، باز کرده 
اســت. اقدامات آنها مثبت بوده اســت. او در گزارش 
خــود آورده که تاکنون گزارشــی از اذیت و آزار مردم 
و تعرضی به نهادهای دیپلماتیک دیده نشــده است. 
بانک ها، دانشگاه ها، مدارس و بزرگ ترین بازار صرافان 
فعلا تعطیل است. خدماتی مانند برق، اینترنت و تلفن 
مانند روزهای گذشته است. گزارشگر صداوسیما هیچ 
اشــاره ای به معلق بودن حضور زنــان در محل کار و 
اخبار و تصاویر جسته وگریخته از برخوردهای طالبان با 
مخالفانشان مخابره نکرده است. رسانه ملی در حالی 

به فرزند احمد مســعود تریبــون نمی دهد و تمایلی 
به پخش اخبار دره پنجشــیر ندارد که به ســخنگوی 
طالبان تریبون می دهد. محمد نعمیم سخنگوی دفتر 
سیاسی طالبان قبلا با یک ســایت اصولگرا مصاحبه 
کرده بود و اخیرا هم با صداوسیما. نتیجه تریبون دادن 
به ســخنگوی طالبان نه زیرســؤال بردن اقدامات این 
جریان بلکه مجادله او با مجری صداوسیما می شود. 
سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در گفت وگو با مجری 
صداوسیما گفته اســت: در هر کشور جهان اگر اعلام 
شــود که شــما را می بریم آمریکا، مــردم نمی روند؟ 
مجری صداوســیما هم در واکنش بــه اظهارات وی 
گفته است: در ایران نه! علی اکبر رائفی پور، تئوریسین 
جبهه پایداری هم از مردم افغانســتان خواست تا در 
مقابــل طالبان مقاومت نکننــد. او اخیرا گفته بود که 
طالبان کســی را با این عنوان که شــیعه است مطلقا 
نمی کشــد و تا به حال یک پرچم امام حســین آتش 
نزده انــد. در حالی که قبلا گفتــه بود طالبان آرزویش 

است دستش برسد به شــما (شیعیان) که اگر هفت 
تا از شــما بکشند، به بهشت می روند. او درباره حمله 
طالبان به مردم افغانســتان هم در توییتر نوشته بود: 
«شیعیان افغانستان نباید جان خودشان را برای دفاع 
از دولت آمریکایی اشــرف غنی هــدر بدهند. در زمان 
فتنه مانند ابن البون (بچه شــتر نر دو ســاله) باش که 
پشت دارد تا بر آن ســوار شوند و نه پستانی که از آن 
شــیر بدوشند». گویا اخیرا هم توییتی منتشر شد مبنی 
بر اینکه احمد مســعود با صهیونیست ها مراوده دارد 
و این توییت از سوی برخی حامیان جریان اصولگرایی 
بازنشــر شد. محمدحســین جعفریان از اعضای گروه 
روایت فتح و یاران شهید آوینی و رایزن سابق فرهنگی 
ایران در مزارشــریف چند شب قبل در واکنش به این 
توییت و درباره خط تخریب فرزند احمد شــاه مسعود 
گفت: «۲۱ ســال اســت خانواده احمد شــاه مسعود 
در ایران اســت. این آدم وصیت کــرده و گفته اگر من 
شــهید شــدم، خانواده من حق ندارند در هیچ کجای 

جهان زندگی کنند اگر داخل افغانســتان نبودند، مگر 
در ایــران. می فهمید چه می گویید؟ آقای وزیر خارجه 
اول جمهوری اســلامی جناب آقای ولایتی این لقب 
شیر دره پنجشــیر را داد به احمد شــاه مسعود، حالا 
یکدفعه به این نتیجه رســیدید که با طالب می شــود 
ارتباط برقرار کرد؟ آدمی که موی دماغ طالب اســت، 
کیســت؟ احمد مسعود. دارند پسر احمد شاه مسعود 
را بی آبرو می کنند تا اینکه از طالب طرفداری کنند، از 
داخل ایران به فرزند احمد شــاه مسعود تهمت زدند 
که صهیونیست است». جعفریان گفته بود: «چرا این 
صهیونیست را ۲۱ سال نگه داشتید؟ بپرسید و بگویید 
در ایــن ۲۱ ســال هزینه های اینها و خانه شــان را چه 
کســی در اختیارشان گذاشــته؟ چرا این صهیونیست 
را اجــازه دادید درس بخواند در جمهوری اســلامی 
ایــران؟ خانــه ای که در ایران برایشــان گرفته شــده، 
حاج قاسم ســلیمانی کرایه کرد برایشــان. چرا حاج 
قاسم ســلیمانی برای یک صهیونیســت خانه اجاره 
می کند؟». او گفته بود: «ان شاءاالله بچه های دلسوزی 
که بین بچه حزب اللهی ها هستند،  درک درستی دارند، 
می فهمنــد که حق الناس یعنی چــی، می فهمند که 
یک توییت دروغ چه عواقبی می تواند داشــته باشــد، 
می فهمند که با یک کلمه ممکن اســت چه بلایی را 
برای خودشان بخرند. این کار را نمی کنند. آنها بعد از 
این مراقب حرف زدن و توییت کردنشــان خواهند بود. 
این کســانی هم که وظیفه دارند و دستمزد می گیرند 
بــرای این کار، اتاق هایی هســتند که کارشــان همین 
است... بابا از هول حلیم در دیگ نیفتید. کسی از شما 
ســؤال نمی کند اگر اینها صهیونیســت بودند ۲۱ سال 
چرا تحملشان کردید، چرا نگهشان داشتید، چرا از آنها 

به شکل بهترین میزبان پذیرایی کردید؟».

تطهیر دوباره طالبان
اصولگرایان به تنظیمات کارخانه بازگشتند

شرق: مجلس روز گذشته در سومین روز از بررسی برنامه های وزرای پیشنهادی 
ابراهیم رئیسی، به برنامه های وزیر بهداشت، درمان  و آموزش پزشکی، تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشــاورزی، دادگستری، دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح و راه و شهرســازی پرداخت. یکی از وزارتخانه های مهم که این روزها 
تمامی مردم چشم به اقدامات آن برای مهار کرونا دوخته اند، وزارت بهداشت 
است که رئیس جمهور بهرام عین اللهی را برای تصدی آن در نظر گرفته است. 
با این  حــال نماینده مردم بهار و کبودرآهنــگ در مخالفت با عین اللهی گفت: 
«در برنامه بلندمدت و ۱۱۷صفحه ای ایشــان نشــانه ای از فکر سلامت دیده 

نمی شود. نمی دانم برنامه ای را که نوشته اید خود خوانده اید یا نه؟».
فتح االله توسلی همچنین عنوان کرد که وزیر پیشنهادی مهم ترین علل مرگ 
را بیماری عروقی مطرح کرده که مربوط به پنج ســال قبل است، در حالی که 
الان کرونا مهم ترین علت مرگ است و حتی آمارهای تزریقی واکسن کرونا نیز 
مربوط به دو ماه قبل است. او به دوشغله بودن وزیر پیشنهادی نیز اشاره کرد 
و افزود: «حضور هم زمان در بخش خصوصی و دولتی و اشــتغال پزشــکان 
در بخش خصوصی ممنوع اســت، در حالی که شما در بیمارستان لقمان کار 
می کنید و اعلام می شــود که شما از ســهامداران بیمارستان خصوصی نگاه 
هســتید. ان شــاءاالله که هیچ رانتی در این زمینه وجود نداشته باشد». مهدی 
عســگری نماینده البرز نیز به عنوان مخالفت با وزیر پیشــنهادی بهداشت و 
درمان گفت: «نمی توان با جان مردم با تســاهل برخــورد کرد. به برنامه های 
وزیر پیشــنهادی نگاه کنید، برای این وزارتخانه فقط به یک شخص معمولی 
برای شــرایط عادی نیــازی نداریم، اولویت اول ما بحث کرونا اســت، امروزه 
وزارت بهداشــت در ستاد ملی کرونا تصمیمات مهمی در حوزه های مختلف 
همچون کسب و کار مردم و مسائل مختلف اجتماعی اتخاذ می کند، برخی از 
اختیارات ستاد که محوریت تصمیم سازی آن با وزیر بهداشت است، اختیاراتی 
فراتر از قانون اساسی است». او شخص رئیس جمهور را که در زمان تبلیغات 
انتخاباتــی از کنترل کرونا گفته بود، مخاطب قــرار داد و عنوان کرد: «از آقای 
رئیســی انتظار داریم به اهمیت وزارت بهداشــت توجه کند. وزارت بهداشت 
وزارت پزشکان نیست، بلکه وزارت سلامت و وزارت مردم است. دولت مردم 
باید وزارت بهداشــت را به مردم بازگرداند. بزرگ ترین تعارض منافع در وزارت 

بهداشت اســت. چه کســی می تواند جلوی مافیای دارو را بگیرد؟ شخصی 
که خودش ذی نفع نباشــد. چه کســی می تواند جلوی تعارض منافع وزارت 
بهداشــت را بگیرد؟ اگر دولت آقای رئیســی نمی تواند این کار را انجام دهد 
چه کســی می تواند؟». وزیر پیشــنهادی بهداشــت اما در دفاع از برنامه های 
خود گفت که برنامه اصلی او واکسیناســیون اســت و تا پایان بهمن امســال 

واکسیناسیون کرونا تمام خواهد شد.
سرچ برنامه در  اینترنت

وزارتخانه بعدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود که وزیر پیشنهادی 
آن به واسطه داوری در یک برنامه تلویزیونی شهره است. مخالفان حجت االله 
عبدالملکی نیز روی همین موضوع تأکید دارند، چنانچه هاجر چنارانی نماینده 
نیشــابور خطاب به رئیس جمهور گفت: «مردم با امید به آقای رئیســی رأی 
دادند و ما ایشــان را فردی فسادســتیز و مبارزه با ظالم می شناسیم. خیلی از 
مردم دســت یاری دارند. این مدل کابینه که معرفی شده درست نیست چون 
تخصص ها جای خود نیست و وزرا جابه جا گذاشته شده اند». او طعنه ای هم 
به وزیر پیشــنهادی زد و گفت: «۳۰ صفحه از برنامه ها تصویر است و بخشی 
از آن هم به بیان چالش هــا، معضلات و راهکارهای تئوری و نظری پرداخته 
شــده که با سرچ در اینترنت می توان آن را پیدا کرد. توقع ما این است که وزیر 
پیشــنهادی کار برنامه دهد». عبدالحســین روح الامینی نماینده تهران هم در 
مخالفت با عبدالملکی گفت: «وزارت کار جای سیاســت گذاری، تئوری بافی و 
نظریه پردازی نیست. به عنوان یک داور موفق مسابقه میدان خوب درخشیدند. 
بعضی ها شــب قبل یک وزیری بودند و صبح برای وزارتخانه دیگری معرفی 
شدند». صحبت های روح الامینی نشان می دهد ابراهیم رئیسی تا لحظه آخر 
وزرای پیشــنهادی کابینه خود را تغییر می داده و اگر چند روز بیشــتر فرصت 
داشت شاید جای وزرا عوض می شد. موسوی لارگانی نماینده فلاورجان نیز به 
عنوان مخالف گفت: «در گذشــته وزرای در قد و قواره رئیس جمهور برای این 
وزارتخانه معرفی می شــدند. آقای عبدالملکی جوانی است که دارای آینده 
درخشــانی اســت اما انتخاب او در این مقطع به عنوان وزیر یک ابروزارتخانه 

ظلم به ایشان است».
بعد از صحبت مخالفان، وزیر پیشــنهادی در دفــاع از خود گفت: «تا کی 

گوشــه ای بنشــینیم و بگوییم که فلان جا را مافیا دســت گرفته اند. با وجود 
یک دولت و مجلس انقلابی، کم کاری پذیرفته نیســت. این روزها کســانی که 
منافعشان به خطر افتاده، دروغ پراکنی می کنند؛ چراکه بنده پای ریشه کن کردن 
فساد از این مجموعه ها خواهم ایستاد. ما که نمازخوان هستیم و خودمان را 
پیــرو ولایت می دانیم نباید بگوییم فلان مجموعــه مربوط به فلان بیت آیات 
عظام اســت یا متعلق به فلان جریان سیاسی اســت. آغاز کار ما پایانی است 
بر مســئله مافیــا در مجموعه های اقتصادی زیرمجموعه تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی». ســاعتی بعد عبدالملکی در نامه ای به هیئت رئیسه مجلس این 
سخنان خود را اصلاح کرد و نوشت: «مراد اینجانب از وابستگان به بیوت آیات 
عظام افراد ســودجو و مشخصی هســتند که با ادعای کذب نزدیکی به بیوت 
ایشان به دنبال سوءاســتفاده و تحقق نیات سودجویانه خود هستند و روشن 
اســت حفظ احترام مراجع عظام و بیوت آن بزرگواران بر همه ما لازم بوده و 

آن بیوت از نکات بیان شده مبرا می باشند».
وزیر  معمولی برای وزارت جهاد کشاورزی

روز گذشــته بررسی صلاحیت وزیر پیشــنهادی جهاد کشاورزی نیز انجام 
شــد. جواد ساداتی نژاد، نماینده مجلس اســت و رئیس کمیسیون کشاورزی، 
آب و منابــع طبیعی. با این حال نماینده خرم آباد بــه عنوان مخالف گفت که 
بعضی فضای مجلس را از روی خودشــیرینی به سمتی بردند که امکان نقد 
وزیری که هنوز تعیین نشــده، وجود نداشته باشــد و رزومه ساداتی نژاد بسیار 
معمولی اســت. مهرداد ویس کرمی افزود: «مانند ایشان در هر استان صدها 
نفر وجود دارد. شک دارید، ما از استان خودمان معرفی کنیم. می گویند ایشان 
رئیس فراکســیون آب مجلس اســت. آیا می دانید فراکسیون چگونه تشکیل 
می شــود؟ یک نفر راه می افتد و ۲۰ امضا جمع می کند و فراکســیون تشکیل 
می دهد. ما نباید مردم را گول بزنیم». ســخنان او با واکنش برخی نمایندگان 
و به خصوص احد آزادی خواه، سخنگوی کمیسیون کشاورزی مواجه شد، اما 
ویس کرمی در پاســخ به او گفت: «وقتی شما طلبه هستید و عضو کمیسیون 
کشــاورزی می شوید، معلوم است رئیســش چه کسی می شود؟ من از حرفم 
کوتاه نمی آیم. جلسه را متشنج نکنید. بگذارید مردم از این تریبون حرف بزنند. 

می دانیم که به ساداتی نژاد رأی می دهید اما دهان ما را نبندید».

ادامه بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی   به مجلس
اعتراض به رزومه هاى معمولى


